
DETERMINA n. 921 del 26/07/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 921 del 26/07/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO TRAMITE ORDINE DIRETTO ALLA DITTA DEDAGROUP 
SPA  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  FATTURAZIONE 
ELETTRONICA  E  PER  LA  CONSERVAZIONE  DIGITALE  DELLA 
DO0CUMENTAZIONE FISCALE SMARTCIG Z30329067D

Proposta n. D14961-147-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. ANDREA EUTERPIO

SERVIZIO GESTIONE DELLA SPESA E ASSISTENZA AL COLLEGIO DEI REVISORI 

DEI CONTI



DETERMINA n. 921 del 26/07/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto - l’articolo 107del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267  inerente le funzioni e la responsabilità della 
dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 69 del 29.04.2021 con cui lo scrivente era stato nominato Dirigente del Settore;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021  con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione pluriennale 2021-2023;

Premesso che 

-         la  Legge  di  Bilancio  dello  Stato  2018  ha  reso  obbligatoria  a  far  data  dal  1.01.2019  la 

fatturazione elettronica anche nei rapporti tra PA e privato.

-         L’emissione della  fattura  elettronica avviene tramite il sistema di  interscambio dell’Agenzia 

delle entrate utilizzando il formato XML.

-         Con nota prot. 79604 del 22.07.2021 la Dedagroup public services srl ha presentato all’Ente 

un’offerta economica per la fornitura del servizio di Fatturazione elettronica Attiva e conservazione 

 per un costo pari ad un canone annuo di € 4.900,00 (IVA esclusa) da espletarsi per il tramite del  

Partener certificato Enerj.

Tenuto  conto  che l’importo  della  procedura  in  questione  risulta  essere  inferiore  ad  euro  5.000,00  

e  che  pertanto  è  possibile  procedere  all’approvvigionamento  in  questione  mediante  affidamento  

diretto così come introdotto dalla  Legge di bilancio 2019   comma 130 dell’articolo 1,;

Preso  atto  che l'acquisto  non  rientra  nel  programma  biennale  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi  

2021/2022 in quanto si tratta di un acquisto con costi inferiori a € 40.000 nel biennio;

Ritenuto  quindi  opportuno affidare  il  servizio  sopra  descritto  mediante  affidamento  diretto  tramite  

Ordine diretto di Acquisto ai sensi dell’art.  1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 

296 alla Dedagroup Public Services srl per il tramite del Partener certificato Enerj

Dato atto altresì che :

-          la ditta sopra citata ha comunicato all’Ente il Conto Corrente dedicato ai fini della tracciabilità 

finanziaria ex art. legge 13.08.2010 n.136 e s.m.i.;

-           la posizione contributiva del contraente è regolare come risulta dalla consultazione del DURC 

online protocollo INAIL 27786858 richiesto in data 11.06.2021 con scadenza 09.10.2021.

Visti:



DETERMINA n. 921 del 26/07/2021

-          Il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000  e successive modificazioni

-          Il D. Lgs. 118/2011 come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014

 

DETERMINA

1. di prendere atto che è stato assicurato il servizio di fatturazione attiva e della conservazione per una  

mole di 70.000 fatture, con affidamento diretto alla Dedagroup Public Services srl per il tramite del  

Partener certificato Enerj, per un ammontare complessivo di € 4.900,00 (IVA esclusa); 

2. di stabilire che in ragione di quanto disposto dall’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267 gli elementi indicati sono i seguenti: 

-          il fine che il contratto intende perseguire è quello di assicurare la fatturazione elettronica 

come previsto dalla normativa vigente

-          l’oggetto corrisponde all’affidamento dell’appalto

-          le clausole minime essenziali sono riportate in premessa e nell’offerta economica 

-          il contratto è regolato nella forma della scrittura privata.

3. la liquidazione verra autorizzata con successivo atto, a presentazione della prescritta fattura, di cui 

sarà attestata la regolare esecuzione . 

4. di far fronte alla spesa di € 4.900,00 IVA esclusa alla Missione 01 Programma 03 Titolo 1 Capitolo 

10304451 del Bilancio Pluriennale 2021/2023; 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Andrea Euterpio



DETERMINA n. 921 del 26/07/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione Importo della spesa 4.900,00 
Impegno Contabile Missione 01 Programma 03 Titolo 1 Capitolo 10304451 Articolo 1.03.02.99.999. Si 
assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull 
equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e 
esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 26/07/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-07-26T12:59:27+0200
	ANDREA EUTERPIO




